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*می‌توان ادعا کرد مردم عزیز ایران در مقایسه با دهه‌های گذشته، به مراتب 
دینمدارتر شده‌اند. دلیل آن هم این است که دشمن در سال گذشته بیشتر از 45 
سال اخیر، تمام ظرفیت خود را به میدان آورد تا به خیال خام خود، با محوریت 
موضوع حجاب زنان، براندازی جمهوری اسامی ایران را رقم بزند. فقط آمریکا 
ظرف چند ماه حدود 400 میلیون دلار برای جنگ ترکیبی علیه ایران هزینه کرد. 
اما دست از پا درازتر به عقب رفت و سرخورده و مستاصل شد. چرا که زنان و 
دختران کشورمان در صف مقدم این جنگ ترکیبی ایستاده و نقشه شوم دشمن 

را نقش بر آب کردند. 
بختیاری
* اگر دشمنان در فتنه ۸۸ روی سلامت انتخابات مانور داشتند و تقلب را رمز آن 
فتنه قرار داده بودند ولی برای انتخابات پیش روی رمز آشوب را کاهش مشارکت قرار 
داده‌اند. ان‌شاءالله با هوشیاری مردم در رسیدن به آرزوی شوم خود ناکام خواهند شد.
نواب
* اعلام توافق صورت‌گرفته برای آزاد‌سازی پول‌های بلوکه‌شده در روزهای گذشته 
منجر به ریزش قیمت دلار در بازار و ناراحتی اصلاح‌طلبان شده است. اگر مثل  
آقای روحانی بودیم به آن‌هایی که از آزاد‌سازی منابع بلوکه شده ایران ناراحتند 
می‌گفتیم ناراحتید پول‌های بلوکه شده ایران آزاد شده؟می‌لرزید؟ بروید به جهنم.

بروید یک جای گرم برای خودتان پیدا کنید.
واثقی
* دولت ۱۱و۱۲ محصول جریانی بود که غیر از فتنه و فریب کار دیگری 
نداشته‌اند.حالا هم برای آزادی 6میلیارد دلار کشور از چنگ ظالمان تحریمگر عزا 
گرفته‌اند. مگر اینها همان‌هایی نیستند که دائما برای گرفتاری مردم اشک تمساح 
می‌ریختند‌؟پس چرا به خاطر آزادی مبالغی از ارز کشور که می‌تواند گشایش 

‌اندکی ایجاد کند ناراحتند. 
دولابی
* معتقدم خون شهید برکت دارد. به آن نشان که بهار امسال، یک دختر ایرانی 
مقیم انگلیس وقتی فیلم نحوه شهادت آرمان علی‌وردی را می‌بیند، همه چیز را 
رها می‌کند. با بی‌تابی به ملاقات مادر آرمان در ایران می‌آید و تصمیم می‌گیرد در 
مقتل شهید علی‌وردی پوشش چادر را انتخاب کند. اگر ایمان داشته باشیم این 

فقط یک نمونه از برکات خون شهید است.
فرهنگ
* چه معتقد به حجاب باشیم چه نباشیم، بالاخره یک روزی مطمئناً حجاب اجباری 
که کفن باشد به تن همه ما می‌کنند. می‌خواهم عرض بکنم بیشتر خطاهای ما از 
فراموشی مرگ و جایی است که قرار است برویم. یکی از حضرات معصومین‌)ع( 

فرموده‌اند چه بسیار افرادی که وقتی می‌میرند بیدار می‌شوند.
نعمت‌زاده

* سهم بعضی‌ها از انقلاب اسلامی مثل روح الله عجمیان و آرمان علی‌وردی‌، قطعه 
قطعه شدن به‌دست یزیدیان زمان است. در این بین به خاطر دور شدن از آرمان‌های 
انقلاب سهم بعضی‌ها هم بابت لگدپرانی به اصل انقلاب‌، ریاست بر اتاق‌های تجارت 

و بازرگانی و تعیین تکلیف برای معیشت ما مردم شده است.
فرامرزی
* باید پذیرفت مشکلاتی وجود دارد و کسی هم نباید در صدد انکار وجود مشکلاتی 
که مردم را در رنج و زحمت قرار داده است برآید، اما باید هم ریشه مشکلات را 

شناخت و هم راه‌ درست برای حل آنها پیدا کرد.
واعظی
* با شناختی که از شیوه‌های روانی اصلاح‌طلبان دارم باید بگویم ساده‌اندیشی است 
که باور کنیم شاخه‌ای از این حزب و جناح در انتخابات حضور پیدا نمی‌کنند. این 
جماعت در عمل صد در صد در انتخابات شرکت خواهند کرد. چرا که برای ضربه 

زدن به نظام چاره‌ای جز راه پیدا کردن در داخل قدرت ندارند.
بیگ زاده 
* در سکانس دیدنی و پایانی سریال سوران، روایتگر شخصیت مبارز خستگی‌ناپذیر 
کردستانی پس از شکست کومله و تجزیه‌طلبان به جنگ با صدام رفته و به زیبایی 

می‌گوید نمی‌گذارم‌ دشمن یک وجب از خاک کشورم را ببرد.
لاهوتی
* پیامی‌که در مقاطعی شنیده نشد و نتیجه‌اش را هم دیدیم این پیام  امام‌خمینی 
)رحمت‌الله علیه( بود: آنهایی كه در خانه‌‏هاى مجلل، راحت و بی‌درد آرميد‌ه‌اند و 
فارغ از همه رنجها و مصيبت‌هاى جانفرساى ستون محكم انقلاب و پابرهنه‌‏هاى 
محروم، تنها ناظر حوادث بوده‌‏اند و حتی از دور هم دستی بر آتش نگرفته‌‏اند، 
نبايد به مسئوليت‌هاى كليدى تيكه كنند، كه اگر به آن جا راه پيدا كنند چه 
بسا انقلاب را ‌كيشبه بفروشند و حاصل همه زحمات ملت ايران را بر باد دهند. 

)صحيفه امام‌، ج‏‌20،ص333(
حجازی‌فر

* هر روز باید شاهد از دست دادن یک پلیس در جاده‌های کشور توسط قاچاقچیان 
موسوم به شوتی باشیم. درآمد چندین میلیونی و برخورد سهل‌انگارانه با این مجرمان 
به شدت خطرناک که برخلاف تصور عامه که فقط برای جابه‌جایی اقلام قاچاق از 
آنها استفاده می‌شود در حالی است که در موارد بسیاری‌، از آنها برای فراری دادن 
مجرمان جابه‌جایی مواد و تسلیحات هم استفاده می‌شود. دستگاه قضایی نباید از 

کنار این مسئله مهم به راحتی عبور کند.
دورتاج
*یکی از مراحل نهی از منکر تنگ کردن عرصه برای عاملین منکر است. خدای 
ناکرده به گونه‌ای نشود که عرصه برای تارکین منکر بسیار تنگ، و برعکس برای 
مرتکبین منکر بسیار وسیع و ارزان و سهل‌الوصول ‌باشد. این طور نباشد که در هر 
فروشگاه که قدم می‌گذاری انواع و اقسام لباس‌های مبتذل زنانه و مردانه بسیار فراوان 
و ارزان وجود داشته باشد و لباس مناسب عفاف و حجاب،  پیدا نشود و درصورت 

یافتن‌، با قیمت نجومی باشد! جلوگیری از این بازار آشفته کار سختی نیست.
بهیارسعیدی
* رایگان شدن ۹۵ درصد هزینه‌های بستری از طریق برنامه پزشک خانواده از 
اقدامات مثبت و درخور تقدیر دولت جهادی است که واقعا باید از اهتمام دولت به 

 ‎ .ویژه وزارت بهداشت تشکر کرد
حسنلو
* اگر تا سال ۱۴۰۵ یعنی دو سال  و نیم دیگر ۱۵ میلیون به جمعیت کشور اضافه 
نشود سال ۱۴۵۰ جمعیت ایران می‌شود۳۰ میلیون یعنی سیاه چاله!!! و دیگر از تنها 
کشور قوی حامی امیرالمؤمنین و حضرت زهرا)سلام‌الله علیها( خبری نخواهد بود.
پور‌موسوی
* معتمد آریا که آن همه در فتنه سال قبل ساده اندیشان را تحریک کرد و در 

فتنه دمید بر چه اساسی مجوز برگزاری کلاس بازیگری گرفته است‌؟
 صمیمی‌ترک

* معلولین در سالی که گذشت یکی از سخت‌ترین روزهای عمر خود را تجربه 
کردند. بی‌تدبیری برخی مسئولین سازمان بهزیستی کشور باعث تاخیر بسیار زیاد 
در پرداخت مستمری حق‌پرستاری و... معلولین شدید و خیلی شدید گردید. از 
مسئولین محترم اجرائی درخواست می‌کنیم گره‌گشای مشکلات معلولین باشند..
شوقی 
* به جای خودروهای آلوده‌کننده هوا، خودروی برقی تولید کنیم. شرکت‌های 

خودروساز به این سمت گام بردارند.
درویشی
* توزیع کالابرگ‌های الکترونیکی توسط دولت کار خوبی است. چه خوب بود 
این کار زودتر انجام می‌شد. این برنامه چنانچه به خوبی اجرائی شود قطعا از کار 

مردم گره‌گشایی خواهد شد.
بزرگ‌نیا

* در اخبار آمده بود زندان رجایی شهر کرج تخلیه و تعطیل شده اما اینکه قرار 
است این زندان به چه محلی تبدیل شود خبری داده نشده پیشنهاد می‌کنیم 

مثل زندان قصر به باغ موزه تبدیل شود.
دمیرچی
* اگر مردم بعضاً به خاطر مشکلات متعدد و تورم و گرانی ناراضی‌اند این مسئله 
کاملا موضوع اقتصادی است. ربطی به سیاست و کلیت نظام ندارد که دشمنان 

بخواهند روی آن تمرکز کنند و به اصطلاح آتو بگیرند.
کاویانی
* متاسفانه مانتوهای داخل بازار کوتاه و بدون دکمه و جلو باز هستند همچنین 
شلوارها کوتاه و پاره! برای خریدن مانتو و شلوار مناسب دچار مشکل هستیم. باید 
هر چه سریع‌تر تولید و پخش این نوع پوشاک را متوقف و تولید و توزیع مانتو و 

شلوارهای با پوشش اسلامی جایگزین آن شود.
تدینی

بازگشت ایران 
به جمع بزرگان نفتی بدون برجام 

آخرین گزارش ماهانه اوپک، از بازگشت ایران به جمع بزرگان تولید‌کننده نفت 
حکایت می‌کند.

روزنامه اصلاح‌طلب دنیای اقتصاد در این باره نوشت: نکته قابل‌‌‌‌‌‌‌تامل، افزایش 
عرضه اوپک در ماه ژوئن برخلاف سیاست‌‌‌‌‌‌‌ کاهش تولیدی این سازمان است که از 
افزایش تولید بیش از ‌۹۰۰هزار بشکه‌‌‌‌‌‌‌ای حکایت دارد، رشدی که به ‌ترتیب ایران 
و عراق بیشترین سهم را در آن داشتند. اوپک در این گزارش پیش‌بینی کرده در 
سال‌۲۰۲۴ بیش از ‌۲۸میلیون بشکه در روز از تقاضای بازار جهانی را پاسخ دهد. این 
درحالی است که براساس گزارش اوپک، ایران بیشترین  رشد تولید نفت‌خام در بین 
اعضای این سازمان را داشته ‌است و مقامات وزارت نفت ایران خبر از رساندن تولید 

روزانه نفت‌خام به بیش از ۳میلیون بشکه تا پایان شهریورماه می‌دهند.
براساس گزارش ماهانه اوپک، رشد تولید ناخالص جهانی برای سال‌۲۰۲۴ درحالی 
‌۲/۵درصد پیش‌بینی‌شده که این عدد برای سال‌جاری میلادی ‌۲/۶درصد ثبت‌شده 
بود. رشد تولید ناخالص کشورهای کلیدی مصرف‌کننده نفت ازجمله چین و هند 
هم روند افزایشی خواهد داشت به‌‌‌‌‌‌‌گونه‌‌‌‌‌‌‌ای که پیش‌بینی می‌شود نیمی از رشد تولید 

ناخالص سال‌۲۰۲۴ را این کشورها تشکیل بدهند.
اوپک تخمین‌زده تقاضای جهانی نفت در سال‌۲۰۲۴ روزانه ۲میلیون و ۲۰۰هزار 
بشکه نسبت به سال‌جاری میلادی رشد کند و به میانگین روزانه ۱۰۴میلیون و 

‌۲۵۰هزار بشکه برسد.
بنا بر پیش‌بینی اوپک میزان رشد تقاضا برای کشورهای عضو OECD اروپا 
و آسیا-اقیانوسیه ۷۹۰هزار بشکه در روز خواهد بود که ۴۶۰هزار بشکه کمتر 
از عدد پیش از همه‌‌‌‌‌‌‌گیری کرونا است. تخمین اوپک از رشد تقاضای کشورهای 
غیرعضو OECD، ۲میلیون بشکه در روز برای سال‌آینده میلادی است. رشدی 
که توسط کشورهای هند و چین هدایت می‌شود و محصولاتی همچون سوخت 
جت، بنزین و سوخت صنایع )مانند خوراک پتروشیمی( بخش عمده آن را تشکیل 
می‌دهد. چشم‌‌‌‌‌‌‌انداز اقتصادی کشورهای خاورمیانه نیز درگزارش اوپک مثبت ارزیابی 
شده‌است به‌‌‌‌‌‌‌گونه‌‌‌‌‌‌‌ای که پیش‌بینی‌شده رشد تقاضای سوخت در این کشورها یکی از 

شاخص‌های رشد تقاضای نفت‌خام در ۲۰۲۴ خواهد بود.
همچنین گزارش اوپک نشان می‌دهد تولید نفت‌خام ۱۳کشور عضو این سازمان 
در ماه ژوئن )حدود ۲ماه‌قبل( در بازه ماهانه با افزایش ۹۱هزار بشکه‌‌‌‌‌‌‌ای در روز به 
میانگین ۲۸میلیون و ‌۱۹هزار بشکه‌‌‌‌‌‌‌ای رسیده است. نفت‌خام در ژوئن با افزایش روزانه 
۶۰۰هزار بشکه‌‌‌‌‌‌‌ای نسبت به ماه قبل به‌طور میانگین روزانه ‌۱۰۱میلیون و ‌۲۰۰هزار 
بشکه به بازار جهانی عرضه شده‌است. اوپک تخمین می‌زند تقاضای جهانی نفت‌خام 
در سال‌۲۰۲۴ با رشد روزانه ۲میلیون و ‌۲۰۰هزار بشکه‌‌‌‌‌‌‌ای به میانگین ۱۰۴میلیون 

و ۲۵۰هزار بشکه در روز برسد.
همچنین براساس گزارش اوپک، مجموع تولید نفت‌خام کشورهای عضو اوپک 
در ژوئن امسال با افزایش ۹۱۰هزار بشکه‌‌‌‌‌‌‌ای به روزانه ۲۸میلیون و ‌۱۹هزار بشکه 
رسید.  افزایش تولیدی که کشورهای ایران و عراق طلایه‌‌‌‌‌‌‌دار آن بودند درحالی‌که 
آنگولا با کاهش تولید مواجه بود. در عین‌حال مقامات وزارت نفت ایران بارها از 
برنامه‌های افزایش تولید خبر داده‌اند. ایران در صدر افزایش تولید قرارگرفته است.

ثبت‌نام انتخاباتی
 تعداد زیادی از مدعیان اعتدال و اصلاحات

یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس گفت: چهره‌های زیادی از اعتدالیون در انتخابات 
مجلس ثبت‌نام می‌کنند.

غلامرضا نوری‌قزلجه، نماینده اصلاح‌طلب مجلس یازدهم که سابقه حضور در 
دوره نهم مجلس را نیز دارد، رئیس ‌فراکسیون مستقلین مجلس شامل اصلاح‌طلبان 
و اعتدالیون است. او به روزنامه اصلاح‌طلب دنیای اقتصاد گفت: برداشت من این 
است که اراده‌ای برای یک انتخابات حداقلی مجدد وجود دارد و درست به همین 
خاطر اعتقاد دارم همه کسانی ‌که احساس مسئولیت می‌کنند به خاطر نظام، ایران 
و مردم اگر می‌توانند در انتخابات شرکت کنند. هر کسی که در خود قابلیتی می‌بیند 
حتما در انتخابات ثبت‌نام کند تا بتوان راهکار ناصوابی را که در پیش گرفتند، خنثی 

کرد. راه مقابله با این موضوع، ثبت‌نام گسترده افراد است. 
وی افزود: در همه جریان‌های سیاسی امکان دارد که افراد شایسته وجود داشته 
باشند. به نظر می‌رسد جریان اصلاح‌طلبی و اعتدال برای ثبت‌نام تمایلی ندارند. البته با 
توجه به آنچه من دریافت کردم نظرات متفاوت است. بخشی از این جریان می‌گویند 
ما برای خدا، مردم و ایران در انتخابات شرکت می‌کنیم تا کمک کنیم. اگر هم اجازه 
حضور در انتخابات را ندادند حداقل تکلیف از ما ساقط می‌شود و نمی‌گویند که 
نیامدند. چون زمانی‌که جریانی در انتخابات شرکت نکند می‌گویند خود این جریان 
می‌دانست که اقبالی در میان مردم ندار‌د و هزار جور حرف درست می‌کنند. اما 
زمانی‌که برای حضور در انتخابات ثبت‌نام کنند، ‌اگر به مشکلی برخوردند حداقل 
می‌گویند ما تکلیفمان را عمل کردیم و مردم هم می‌دانند که ما احساس مسئولیت 

کردیم، اما اجازه ندادند، این موقع قضیه فرق می‌کند.
»با توجه به اطلاعاتی که شما از چهره‌های سرشناس به ویژه جریان اعتدال دارید، 
به نظرتان چه کسانی در انتخابات پیش‌رو ثبت‌نام خواهند کرد؟«. وی در پاسخ سؤال 

مذکور گفت: پیش‌بینی من این است که چهره‌های زیادی ثبت‌نام می‌کنند، اما در 
مورد اسم بردن از ‌اشخاص، این موضوع خیلی سلیقه من نیست. از کجا بدانم آقای 
روحانی قطعا می‌آید یا نمی‌آید؟ من می‌دانم و از افراد مختلف شنیده‌ام که آقای 
روحانی، آقای لاریجانی و آقای جهانگیری، افراد و اطرافیانشان را برای ثبت‌نام در 
انتخابات تشویق می‌کنند، اما از اینکه چه تعدادی ثبت‌نام می‌کنند و اینکه خودشان 
ثبت‌نام می‌کنند یا خیر اطلاع دقیقی ندارم. معتقدم زمان باقی مانده برای ثبت‌نام 
در انتخابات مجلس یک زمان طلایی است. اگر بخواهیم برای سرنوشت کشور نقش 
ایفا کنیم؛ هر کسی که احساس می‌کند که می‌تواند نقشی ایفا کند و شرایط لازم 

را دارد، باید برای انتخابات مجلس ثبت‌نام کند. 
وی درباره »مجادله قالیباف و جبهه پایداری« هم گفته است: این دو جریان 
را به ‌راحتی از هم جدا نکنید. اینها در میان خودشان به جنگ‌های زرگری دست 
می‌زنند. اگر تحرکی در جناح مقابل صورت بگیرد اینها باز‌هم با هم متحد می‌شوند 

چون مشترکات زیادی دارند. اینها با هم سیاست‌ها را پیگیری می‌کنند.
طفره کارگزاران و اتحاد ملت از پذیرش

مسئولیت شکست در انتخابات 1400
تحلیل یک نویسنده نزدیک به حزب کارگزاران با واکنش حزب اتحاد ملت 

روبه رو شد.
»امتداد« رسانه متعلق به حزب اتحاد ملت به قلم یکی از اعضای حزب، محمد 
قوچانی را به نعل وارونه زدن  متهم کرد و نوشت: »قوچانی در نشریه آگاهی 
نو‌، مقاله بلندی را با عنوان »عبور از آیت‌الله سرخ«  با موضوع بازخوانی انتقادی 
جنبش اصلاحات ایران منتشر نمود که بهانه‌‌سازی برای شکست است. در مقاله 
فوق به جریانی به نام »بلشویک‌های اسلامی« و از دست دادن هژمونی آن در 
جبهه اصلاحات پرداخته می‌شود. مقاله فوق پس از شکست نامزد حزب کارگزاران 
در انتخابات دوره سیزدهم )عبدالناصر همتی( منتشر شد. قوچانی در پایان 
مقاله عبور، انگشت ‌اشاره به سوی دیگری می‌گیرد و شکست نامزد حزب خود را 
برگردن دیگران می‌اندازد. نویسنده مدعی است اهریمنانی به نام »بلشویک‌های 
اسلامی« [اصلاح‌طلبان چپ] هژمونی خود را از دست داده‌اند ولی در پایان، شکست 
را برگردن همان‍هایی می‌اندازد که به زعم نویسنده فاقد هژمونی  شده‌اند. بدین‌ترتیب 

مشخص نمی‌گردد که چگونه یک  جریان فاقد هژمونی باعث شکست می‌شوند.
مهم‌ترین خط مشی نشریه آگاهی نو معرفی جریانی به عنوان بلشویک‌های 
اسلامی است که همیشه ‌اشتباه می‌کنند و در برابر بازرگان لیبرال، ‌هاشمی 
تکنوکرات  و بهزاد نبوی واقع‌گرا قرار دارند. اگر در شماره سوم آگاهی نو تلاش 
می‌شود تا موسوی خوئینی به عنوان آیت‌الله سرخ و حامیان وی به عنوان 
بلشویک‌های اسلامی صورتبندی شوند تا آثار زیانبار آنها در طول سال‌های پس از 
انقلاب مورد نقد و تخطئه قرار گیرد، در شماره یازدهم انتخاب آذر منصوری با رأی 
اکثریت قاطع اعضا به ریاست جبهه اصلاحات به منزله تسخیر آن قلمداد می‌شود. 
هر دو مقاله در مشوش بودن اشتراک دارند و  استدلال‌ها و نامگذاری‌ها سست و 
بی‌پایه‌اند. چرا نباید لقب  آیت‌الله سرخ را  به دلیل مواضع ‌هاشمی رفسنجانی در دهه 
شصت به وی داد. چگونه تسخیر سفارت آمریکا  توسط دانشجویان خط امام اقدامی 
نادرست معرفی می‌شود ولی به مواضع مرحوم ‌هاشمی رفسنجانی و سایر حامیان 
امروز ایشان در آن روزگار پرداخته نمی‌شود. او در همان مقالات بارها آن‌ها را چپ 
مدرن می‌نامد و نسبت بین بلشویک بودن و چپ مدرن بودن را مشخص نمی‌کند.
 مهندس بازرگان یکی از مهم‌ترین معبودهای فکری قوچانی  است. او در مورد 
بازرگان رویکردی ابزارانگارانه دارد و بی‌توجه به مبانی فکری و‌ اندیشه بازرگان، از 
او در هرجا که به کار آید استفاده می‌کند. بر روی جلد آگاهی نو تصویر بازرگان،‌ 
هاشمی رفسنجانی و لاریجانی نقش بسته بود. پیوند فوق آنچنان ناسازگار است که 
قوچانی مجبور می‌شود  بازرگان را به دموکرات محافظه‌کار تقلیل و لاریجانی را به 
آزادیخواه دموکرات ارتقا دهد. در آخرین شماره آگاهی نو انتخاب رئیس‌ جدید جبهه 
اصلاحات به تسخیر سفارت آمریکا تشبیه می‌شود و مهندس نبوی و سید حسین 
مرعشی در جایگاه بازرگان و دکتر یزدی قرار داده می‌شود. این نوشتن است یا بافتن؟

قوچانی پس از ثبت‌نام لاریجانی در انتخاب ریاست جمهوری 1400، سرمقاله‌ای 
با عنوان )جابه‌جایی رقابت(  در روزنامه سازندگی منتشر نمود و  پیش‌بینی کرد 
که »حزب کارگزاران سازندگی« و بخشی از جریان راست میانه به رهبری علی 
لاریجانی اصلاح‌طلبان جدید را تشکیل می‌دهند و بخش چپ جریان اصلاحات 
)حزب اتحاد( از حاکمیت« خارج می‌شوند. وی در آگاهی نو نیز وعده داده که طرح 
خود برای شکل‌گیری یک جبهه اصلاحات استراتژیک را به زودی منتشر می‌سازد. 
چهره‌های اصلی این جریان براساس  تصویر روی جلد مجله بازرگان‌،‌ هاشمی 
رفسنجانی، علی لاریجانی هستند. سه چهره فوق و به ویژه مهندس بازرگان 
با دو نفر دیگر  ناهمسانی فکری و رفتاری دارند. در شماره اخیر آگاهی نو نیز 
کوشش شده  مهندس بهزاد نبوی در برابر بال چپ جبهه اصلاحات قرار گیرد. به 

نظر می‌رسد قوچانی میان شکل‌گیری یک جریان جدید یا تحول در جریان اصلاحات 
در نوسان است. قوچانی در طول سال‌های اخیر  به اهریمن‌سازی از »هرچه چپ« و 

»تقدیس« هرچه راست« می‌پردازد تا گفتمان و روایتی نو را عرضه نماید«.
ماجرای برکناری محترمانه بهزاد نبوی از ریاست جبهه اصلاحات که در تحلیل 
امتداد و آگاهی نو به آن ‌اشاره شده، پیش از این از سوی برخی اصلاح‌طلبان روایت 
شده است. چنان که روزنامه آرمان فاش کرده بود، »بهزاد نبوی آبان سال گذشته اعلام 
کرد قطعا نمی‌توانیم با معترضان کف خیابان که شعارهای براندازانه می‌دهند، همسو 
شویم. بحث محافظه‌کاری نیست؛ ما شعارهای آنان را قبول نداریم. ما می‌خواهیم 
در چارچوب نظام، اصلاح کنیم. نمی‌خواهیم دینامیت زیر ساختمان بگذاریم. این 

سخنان، انتقاداتی را درپی داشت«.
همچنین حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران، اواخر اسفند پارسال گفته 
بود: »بعضی از دوستان اساساً معتقدند که ادامه ریاست آقای نبوی مناسب با فضای 
سیاسی پسامهسا نیست؛ در واقع فضا رادیکال‌تر شده. آقای نبوی همیشه در شرایط 
اجماع آرا رئیس‌ می‌شد. اگر اجماع نباشد‌، ایشان از پذیرش مجدد مسئولیت پرهیز 
می‌کند. جبهه اصلاحات چند عضو حقوقی دارد که به رغم این‌که اقلیت خیلی 
کوچکی هستند اما صدای خیلی بلندی دارند. آنها گاهی اوقات مطالبی را می‌گویند 
که شنیدن این نوع پرخاش‌ها خیلی شایسته نبوده است. از این جهت برای ایشان 

دلخوری به وجود آمده است«.
این نکته هم گفتنی است که نوشته کانال امتداد درباره انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 فرافکنی است چرا که اکثریت نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان )16 
حزب( به علاوه خاتمی از نامزدی همتی حمایت کردند و همتی نامزد کل این 

احزاب بود و نه کارگزاران.
راز تبخیر میلیارد دلاری

طلب ایران از کره جنوبی
علت کاهش طلب ایران از کره جنوبی از رقم 7 میلیارد دلار به 6 میلیارد دلار، 
محاسبه پول صادرات ایران به آن کشور در دولت روحانی با پول کره بوده که با افت 

ارزش در نسبت با دلار مواجه شده است.
در این زمینه روزنامه همشهری نوشت: یکی از ابهامات و سؤالات مطرح بر سر 
آزادی پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره این است که مقدار این پول که ۷ میلیارد 
دلار اعلام شده بود، چرا به ۶ میلیارد دلار کاهش یافته است؟ در جواب باید گفت 
که: بله ۷ میلیارد دلار پول نفت ایران به واسطه بدعهدی آمریکا و خروج او از برجام، 
در کره ماند و آنها این پول را در ۲ بانک خودشان مسدود کردند، اما به وون، یعنی به 
واحد پول کره‌جنوبی. اما در آن سال، یعنی در سال ۲۰۱۸ وون در برابر دلار ارزش 
بیشتری داشت و نرخ تبدیل وون به دلار ۱.۱۲۰ بود؛ یعنی پول ما نزد بانک‌های 
کره به ارزش ۷.۸۴۰ میلیارد وون مسدود شد، اما امروز واحد پول کره در مقابل 
دلار ریزش دارد و هر دلار معادل ۱.۳۲۴ وون است؛ یعنی همان ۷.۸۴۰ میلیارد 

وون به ۵.۹۲۱ میلیارد دلار کاهش پیدا کرده است.
روزنامه دنیای اقتصاد هم درباره »راز تبخیر میلیارد دلاری« می‌نویسد: کاهش 
ارزش این اموال به‌جز تغییر نرخ اسعار به‌دلیل استفاده برای خرید دارو و پرداخت 
بدهی‌های ایران به کره و سازمان‌های بین‌المللی بوده است. به‌دلیل کاهش ارزش 
برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار این اموال با کاهش ارزش مواجه شد.

به گفته یک منبع آگاه، نگهداری این اموال به پول ملی کره و نوسانات این ارز 
در مقابل دلار یکی از دلایل کاهش ارزش آن است. همچنین طی سال‌های گذشته 
بخشی از این منابع برای پرداخت بدهی‌های ایران به کشور کره، خرید دارو از این 
کشور و همچنین پرداخت حق عضویت و بدهی ایران به سازمان‌های بین‌المللی 

استفاده شده است.
نکته‌ای که در این بین به آن اشاره شد این بود که در حالی رقم 6 میلیارد دلار 
به‌عنوان اموال بلوکه‌شده ایران در کشور کره مطرح می‌شود که پیش از این رقم 
دارایی‌های ایران در کره 7 میلیارد دلار اعلام شده بود. در همین رابطه یک منبع آگاه 
به »دنیای ‌اقتصاد« درباره علل کاهش دارایی‌های ایران در کره خاطرنشان کرد: چون 
این دارایی‌ها به وون کره در این کشور نگهداری می‌شد، با کاهش ارزش پول ملی 
کره در مقابل دلار آمریکا، اندکی از ارزش این دارایی‌ها کاسته شده است. موضوعی 
که رئیس کل بانک ‎مرکزی نیز در اظهارات خود درباره این آزاد‌سازی به آن اشاره 
کرد. همچنین به گفته این منبع آگاه، طی سال‌های گذشته استفاده‌هایی نیز از این 
منابع صورت گرفته است؛ از جمله اینکه مقداری برای پرداخت بدهی‌های ایران به 
کره، بخشی برای دریافت دارو از این کشور و بخشی نیز برای پرداخت حق عضویت 
و بدهی‌های ایران به سازمان‌های بین‌المللی پرداخت شده است. همچنین گفته 

می‌شود کره هزینه‌ نگهداری نیز برای این اموال دریافت کرده است.
در همین حال »ایران اقتصادی« در تحلیلی خاطرنشان کرد: اهمال بانک مرکزی 
در دوره ریاست همتی برای تبدیل پول‌های ایران در کره جنوبی به ارزهای معتبر، 
سبب کاهش یک میلیارد دلاری ارزش آن طی چند سال اخیر شد. همتی در حالی 
از جزئیات آزاد‌سازی ارزهای بلوکه‌شده در کره جنوبی انتقاد کرده که مقصر اصلی 

این موضوع سوءمدیریت خود او بوده است.
از سال ۱۳۹۷ بانک مرکزی با اهمال عجیب، تلاشی برای تبدیل پول ایران 

به یورو نکرد و ارزهای ایران به‌صورت واحد پول وون در بانک‌های کره باقی ماند.

۱( در آخرین روز پیش‌ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی مجلس، شمار 
داوطلبان از مرز ۴9 هزار نفر گذشت. خبرهای غیر رسمی، حاکی از 
این است که ثبت‌نام‌کنندگان از طیف‌های متنوع سیاسی هستند و 
بنابراین در همین گام اول، آسیب جدی به نقشه تحریم انتخابات وارد 
آمده است. منطقی هم هست که هیچ جریان سیاسی عاقلی، اختیار 
خود را دست اپوزیسیون ورشکسته و رژیم‌های معارض بیگانه ندهد. 
تحریم انتخابات در داخل، به منزله خودکشی سیاسی است و اهل خرد، 

مرتکب چنین خبطی نمی‌شوند. 
۲( روزنامه هم‌میهن، پریروز نوشت:»آنچه تاکنون در سطح رسانه‌ها 
و شنیده‌ها منتشر شده، این است که برخی چهره‌های درجه اول دولت و 
مجلس قبل )روحانی، جهانگیری و لاریجانی( نیرو‌های نزدیک به خود را 
تشویق به نام‌نویسی در انتخابات کرده‌اند. در جبهه اصلاحات، نه خاتمی، 
نه جبهه اصلاحات و نه هیچ ‌یک از احزاب، رسماً فراخوانی برای ورود به 
صحنه و اقدام به پیش ‌ثبت‌نام نداشته‌اند«. اینها البته در مقام ادعاست 
و اسامی که منتشر شد، آشکار خواهد شد چند برابر ظرفیت ثبت‌نام 
کرده‌اند. برخی خبرها حاکی است ده‌ها نفر از افراد شناخته شده این 
طیف )و چند برابر آن، افراد رده دوم و سوم‌شان( ثبت‌نام کرده‌اند. 
خاتمی هم در سخنانی دو پهلو در جمع اعضاى هیئت‌رئیسه جبهه 
اصلاحات گفته: »اصلاح‌طلبان حق دارند و می‌خواهند در انتخابات 
شرکت کنند، اما باید روزنه‌ای وجود داشته باشد که بتوان شرکت کرد. 
وقتى که می‌گویید در انتخابات شرکت کنید، ما می‌گوییم شما، آنها را که 
نمی‌پسندید، بیرون کرده و از حق شهروندی محروم کرده‌اید و راه‌ها را 
بر روی آنها بسته‌اید. بالاخره حکومت باید راه‌ها را باز کند، حتى راه‌هاى 
حداقلى و نمی‌شود همه راه‌ها را بست و باز هم انتظار شرکت گسترده 
 داشت. ما نمی‌خواهیم نظام از پا درآید؛ زیرا براندازی را نه ممکن می‌دانم 
و نه مطلوب و حتى معتقدیم بسیاری از کسانى که ادعای براندازی دارند، 
موفق نمی‌شوند«. او در حالی جملات پایانی را گفته، که دست‌کم دو بار 
در ماجرای فتنه 88 و اغتشاشات سال گذشته، منفعلانه به اپوزیسیون 
بیگاری داد و به چشم خود دید که اراده ملت ایران و جمهوری اسلامی، 
 به مراتب قدرتمند‌تر از نقشه غرب و پادوهای آنهاست. بنابراین

بر اساس تجربه، اذعان می‌کند براندازی ممکن نیست. با این حال برخی 
غربگرایان، ثابت کرده‌اند هنگامی که نقشه‌های غرب دیکته می‌شود، 

اختیاری از خود ندارند.
۳( اظهارات خاتمی، مبنی بر این که چالش اصلاح‌طلبان را میدان 
ندادن نظام وانمود می‌کند، نشانه تداوم بی‌صداقتی است و گرنه او بهتر 
از هر کس می‌داند چالش این طیف، یکی اختلافات جدی در درون 
آنهاست مبنی بر این که بالاخره می‌خواهند زیر چتر نظام باشند یا 
بیگاری به آمریکا و انگلیس و اسرائیل بدهند؛ و دوم، آسیب بزرگی که 
کارنامه آنها به اعتماد مردم زده است. برخی اصلاح‌طلبان در انتخابات 
مجلس یازدهم )اسفند ۱۳۹۸( ادعا کردند نامزد کافی ندارند، اما همان‌ها 
در تهران، به جای یک فهرست ۳۰ نفره، سه فهرست دادند! با این 
حال، نتیجه انزجار عمومی از عملکرد مدعیان اصلاحات و اعتدال، این 
 بود که نفر اول و مشترک سه لیست )معاون حقوقی و پارلمانی دولت 
روحانی/ عضو مرکزیت مجمع روحانیون(، نتوانست حتی رای ۷۰ هزار 
نفر را کسب کند. همچنین آقایان عارف و موسوی لاری در اعتراض به 
عملکرد برخی افراطیون در »شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان« از 
ریاست و نائب رئیسی استعفا دادند و بدین ترتیب، »شعسا« فرو پاشید.
۴( تجربه بعدی، انتخابات سال ۱۴۰۰ است. در این انتخابات، حزب 
کارگزاران، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه )حزب آقایان نوبخت و 
واعظی( و شماری از اعضای حزب اتحاد ملت، از نامزدی آقای همتی 
)رئیس‌کل بانک مرکزی در دولت روحانی( حمایت کردند. ارگان 
کارگزاران چند روز پیاپی، تمام صفحه اول خود را به تبلیغ همتی 
اختصاص داد. مرعشی )دبیرکل بعدی کارگزاران( اواسط خرداد 1400 
گفته بود: »سازوکار نهاد اجماع‌‌ساز اصلاح‌طلبان، همچنان برقرار است. 
بنا به تدابیری، ما آقای همتی را در لیست ۱۴ نامزد نهاد نیاوردیم، ایشان 
همان کاندیدای پنهان ما بود«. پس از آن هم نشریه »صدا« ارگان حزب 
اتحاد ملت، تمام صفحه اول خود را با این تیتر، صرف حمایت از همتی 
کرد: »دوم خرداد را تکرار کنیم. همت ملت«. در نوبت بعدی، نشریاتی 
مانند اعتماد و افرادی مثل کرباسچی، مهاجرانی، جلایی‌پور و کروبی، 
به حمایت از همتی پرداختند. بهزاد نبوی رئیس‌نهاد اجماع‌ساز هم، 
با انتشار ویدئویی، خواستار حضور و به هم زدن مهندسی انتخابات 
 شد. و سرانجام، خاتمی و ۱۶ حزب اصلاح‌طلب، از آقای همتی و 
»لیست جمهور« )انتخابات شورای شهر( حمایت کردند. نتیجه چه 
 بود؟ آقای رئیسی ۱۸ میلیون رای کسب کرد؛ اما رای آقای همتی حتی

 به ۲/۵ میلیون نفر نرسید. در انتخابات شورای شهر نیز، نفر اول لیست 
مورد حمایت خاتمی، ۳۲ هزار رای کسب کرد که یک رکورد بود.

۵( چالش دیگر، بحث جدی و مهمی است که میان دو طیف در جبهه 
اصلاحات جریان دارد؛ این که: »بالاخره ما می‌خواهیم درون نظام و زیر 
چتر اسلام و انقلاب باشیم، یا ساختارشکنی کنیم و خرج گروهک‌های 
برانداز و عقبه غربی آنها شویم؟!«. برخی می‌گویند بهزاد نبوی در 
اثر کهولت سن یا اختلافات مربوط به انتخابات قبل، از ریاست جبهه 
اصلاحات استعفا داد و حاضر به بازگشت نشد. اما ظاهرا تب رفتار‌های 
رادیکالی کور چنان تند شده، که او هم نتوانسته ادامه دهد. یک سند، 
اظهارات حسین مرعشی است که اواخر اسفند ۱۴۰۰ گفت: »بعضی از 
دوستان اساساً معتقدند که ادامه ریاست آقای نبوی مناسب با فضای 
سیاسی پسا مهسا نیست. آقای نبوی همیشه در شرایط اجماع آرا 
رئیس‌ می‌‌شد. اگر اجماع نباشد‌، ایشان از پذیرش مجدد مسئولیت 
پرهیز می‌‌کند. جبهه اصلاحات چند عضو حقوقی دارد که به رغم این 
‌که اقلیت خیلی کوچکی هستند اما صدای خیلی بلندی دارند. آنها 
گاهی اوقات مطالبی را می‌‌گویند که شنیدن این نوع پرخاش‌ها خیلی 
شایسته نبوده است. از این جهت برای ایشان دلخوری به وجود آمده 
است«. نمونه دوم، خبر روزنامه همدلی در آبان سال گذشته با عنوان 
»عبور ازخاکریز چریک پیر« است: »به نظر می‌رسد که نوبت به بهزاد 
نبوی رسیده که مواضعش به‌ شدت مورد انتقاد قرار بگیرد. چریک 
پیر، در مصاحبه‌ با هم‌میهن، رسما با اعتراضات مخالفت کرده و گفته 
»ما اصلاح‌طلبان قطعا نمی‌توانیم با معترضان کف خیابان که شعارهای 
براندازانه می‌دهند، همسو شویم. بحث محافظه‌کاری نیست؛ ما شعار‌های 
آنان را قبول نداریم. ما می‌‌خواهیم در چارچوب نظام، اصلاح کنیم. 
نمی‌خواهیم دینامیت زیر ساختمان نظام بگذاریم، بلکه می‌خواهیم 
همین بنا را اصلاح و ایراداتش را برطرف کنیم«. این اظهارات، خیلی زود 
با واکنش کسانی مواجه شد که از او عبور کرده‌اند«. سند سوم، روایت 
روزنامه آرمان است که خرداد ماه گزارش داد: »نبوی آبان سال گذشته 
اعلام کرد قطعا نمی‌‌توانیم با معترضان کف خیابان که شعارهای براندازانه 
می‌‌دهند، همسو شویم. بحث محافظه‌کاری نیست؛ ما شعارهای آنان را 
قبول نداریم. ما می‌‌خواهیم در چارچوب نظام، اصلاح کنیم. نمی‌‌خواهیم 
دینامیت زیر ساختمان بگذاریم. این اظهارات، انتقاداتی را در پی داشت«.
۶( هشدار نبوی، تعبیر دیگری از اظهارات عبرت‌آموز »علی حکمت«، 
سردبیر روزنامه خرداد )متعلق به عبدالله نوری/ منتشره در دوره موسوم 
به اصلاحات( است که اخیرا به روزنامه شرق گفت: »همیشه به بچه‌‌های 
تحریریه می‌‌گفتم حرف‌ تند بزنید، ولی تند حرف نزنید. با تیترهای تند 
مخالف بودم. ما باید می‌‌توانستیم حرف‌‌های اساسی بزنیم و حرف‌‌های 
کلیدی مطرح کنیم‌، اما روزنامه‌نگار نباید انگشت در چشم مخاطب و 
جامعه ‌اش کند. ما یک ‌سری روزنامه‌نگار‌ داریم که چریک هستند. به‌ 
جای کلاشنیکف و ژ3، قلم در دست گرفته ‌اند، ولی کارکرد همان ژ3 
و کلاشنیکف را از آن می‌خواهند. مطبوعات دوم خرداد، از همین گروه 
)چریک بازی( لطمه خورد«. ماه گذشته نیز، روزنامه اعتماد، همزمان با 
تغییر رئیس‌جبهه اصلاحات، به شکل سربسته درباره »خطر تندروي براي 
جريان اصلاحات« هشدار داده و نوشت: كيي از خطراتي كه آسيب‌‌هاي 
زيادي را متوجه اصلاحات كرده، برخي تندروي‌‌هاست. اين خطر، همچنان 

جريان اصلاح‌طلب را تهديد ميك‌ند«.
۷( از زاویه‌ای که گفته شد، به نظر می‌رسد کودتای نرمی در جبهه 
اصلاحات رخ داده است. زمزمه تحریم انتخابات و نقش‌آفرینی در پروژه 
ناکام آشوب‌افکنی در میان برخی اعضای این طیف، ادامه همان جریان 
وطن‌فروشی است که در میان برخی احزاب و مطبوعات نفوذ کرده 
 بود اما شماری از اعضای، از کشور خارج شدند و در حلقه‌هایی مانند؛ 
 اتاق فکر جنبش سبز در لندن، شبکه صهیونیستی اینترنشنال 
)به سردبیری معاون وزیر ارشاد دولت خاتمی(، شبکه دولتی انگلیس، 

صدای آمریکا، رادیو فردا و نظائر آن دور هم جمع شدند.

جبهه اصلاحات
گرفتار کدام چالش‌ها است؟

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه ‌2
دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲
۲۷ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۱

برای چندمین بار 

گزارش کیهان تأیید شد
هجوم مدعیان اصلاحات برای ثبت‌نام در انتخابات

واکنش عصبی نتانیاهو 
به توافق اخیر ایران و آمریکا

سرویس سیاسی-
اخبار منتشرشده از پیش‌ثبت‌نام 
شخصیت‌های مشهور جریان مدعی 
اصلاحات حکایت دارد. از نمایندگان 
مجلس دهم تا وزرای دولت روحانی.
روز  آخرین  در  و  گذشته  روز 
پیش‌ثبت‌نام انتخابات دوازدهمین دوره 
اسامی، سخنگوی  شورای  مجلس 
 ستاد انتخابات از نام‌نویسی حدود 
49 هزار متقاضی برای کاندیداتوری 

مجلس دوازدهم خبر داد.
به گفته اسلامی فقط در روز یکشنبه 
۱۳۲۳۴ نفر مدارک خود را در سامانه 
پیش‌ثبت‌نام بارگذاری کردند که تعداد 
 متقاضیان برای کاندیداتوری را به 

۴۸۸۴۷ نفر می‌رساند.
 روز 19 مرداد 1402، کیهان 
گزارشی با عنوان »بازی تکراری مدعیان 
اصلاحات‌، ثبت‌نام پنهان و هیاهو علیه 
انتخابات « منتشر کرد که در آن بیان 
شده بود شخصیت‌های وابسته به طیف 
موسوم به اصلاح‌طلب، علی‌رغم اظهار 
بی‌میلی به حضور در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و ارسال 
سیگنال ناامیدی از انتخابات به جامعه، 
اقدام به پیش‌ثبت‌نام برای کارزار سیاسی 

اسفندماه نموده‌اند. 
بیان این موضوع با نظر به پیشینه 
عملکرد اصلاح‌طلبان و تحلیل راهبرد 
رسانه‌ای آنها طی ماه‌های گذشته 
صورت گرفت که البته پس از انتشار 
با هجمه‌هایی از سوی برخی رسانه‌های 
این جریان مواجه شد. اما روز گذشته 
اخباری منتشر شد که در تایید گزارش 
کیهان بود. کمال‌الدین پیرمؤذن نماینده 
شورای  نهم مجلس  اصلاح‌طلب دوره 
اسلامی روز گذشته در گفت‌وگو با فارس 
با ‌اشاره به مشارکت پرشور داوطلبان برای 
دوازدهم  انتخابات مجلس  پیش‌ثبت‌نام 
گفت: با توجه به بیانات رهبر انقلاب در 

ابتدای سال که چهار راهبرد مشارکت، 
رقابت، سامت و امنیت را بیان کردند، 
خیل عظیمی از دوستداران ایران اسلامی 
در پیش‌ثبت‌نام انتخابات سال جاری 
شرکت کردند. وی افزود: بنده و همفکرانم 
برای ایجاد تحول در حوزه تنقیح قوانین 
مجلس و بهبود فضای رشد و تولید کشور 
قصد ورود به انتخابات پیش‌رو داشته و 
امیدواریم بتوانیم اقدامات مثبتی را در 
راستای بهبود زندگی و معیشت مردم 

انجام بدهیم.
اغلب کارگزارانی‌ها و اعتمادی‌ها 

ثبت‌نام کرده‌اند
نماینده مجلس نهم با بیان اینکه بعد 
از مشخص شدن اسامی نهایی کاندیدا‌ها، 
اصلاح‌طلبان در کل کشور با ژنرال‌های 
خود آرایش انتخاباتی خود را طراحی 
کرده و برای به دست آوردن 170 کرسی 
نمایندگی مجلس در تمام حوزه‌های 
انتخابیه کشور تاش خواهند کرد، 
گفت: اغلب کارگزارانی‌ها و اعتمادی‌ها 
در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند. پیرموذن 
در ادامه از برخی شخصیت‌های مشهور 
اصلاح‌طلب نام برد که در پیش‌ثبت‌نام 
انتخابات شرکت کرده‌اند. به گفته وی، 
پزشکیان، مطهری، کواکبیان، حسین 
مرعشی، محسن ‌هاشمی، مجید انصاری، 
طیب‌نیا، محجوب، پروانه مافی، زهرا 
ساعی، محمدعلی وکیلی،  الیاس حضرتی 
و سهیلا جلودارزاده برای انتخابات مجلس 
دوازدهم ثبت‌نام کرده‌اند. وی همچنین 
گفت: از طیف اعتدالی‌ها و نمایندگان 
ادوار نیز طبق صحبتی که با آقای واعظی 
مسئول دفتر آقای روحانی داشتم، ایشان 
از برنامه داشتن و دغدغه داشتن برای 
انتخابات سخن به میان آورد. از جمع 
نزدیکان آقای روحانی نیز آقایان ربیعی، 
واعظی، نوبخت، شریعتمداری و... ثبت‌نام 
کرده‌اند. پیرموذن خاطرنشان کرد: از 
نمایندگان ادوار نیز اسامی که تا این 

لحظه بنده شنیدم، ثبت‌نام کردند؛ آقایان 
ایمن‌آبادی، تاج‌گردون،  جعفرزاده 
قادرمرزی، محسن بیگلری، سبحانی‌فر، 
جواد هروی، جهانگیرزاده، یونس 
اسدی، علوی )نماینده سابق سنندج(‌، 
عزیزی)شیروان(‌، یوسف‌زاده، شاعری، 
حجت‌الاسلام برومند، باستانی، بختیاری، 
شریعتی)آبادان( و... نیز تاکنون ثبت‌نام 

کرده‌اند.
از وزرای دولت روحانی
 تا نمایندگان مجلس دهم

جدای از افرادی که پیرموذن از 
آنها نام برد، تسنیم نیز روز گذشته 
از شرکت برخی اعضای دولت قبل و 
نمایندگان اصلاح‌طلب ادوار مجلس 
در پیش‌ثبت‌نام انتخابات خبر داد. 
جمشید انصاری رئیس‌سازمان امور 
اداری و استخدامی دولت روحانی، 
سیدمحمود علوی وزیر سابق اطلاعات‌، 
سیدمحسن علوی نماینده سابق لامرد، 
علی مطهری نایب‌رئیس‌مجلس دهم، 
علاءالدین بروجردی نماینده مجلس دهم‌، 
علی عباسپور طهرانی نماینده مجلس 
هشتم، حمیدرضا فولادگر نماینده مجلس 
دهم، علی اسامی‌پناه نماینده مجلس 
هشتم، غلامرضا تاج‌گردون نماینده 
سابق گچساران، محسن کوهکن نماینده 
سابق لنجان، عزت‌الله یوسفیان نماینده 
سابق آمل، محمدمهدی افتخاری عضو 
امید مجلس دهم، قدرتعلی  فراکسیون 
حشمتیان رئیس‌سابق خانه احزاب ایران، 
منصور حقیقت‌پور مشاور رئیس‌سابق 
مجلس، اسماعیل دوستی عضو سابق 
شورای شهر تهران و نماینده مجلس 
پنجم، سکینه الماسی عضو فراکسیون 
امید مجلس دهم، علی عباسپور طهرانی 
نماینده مجلس هشتم، علی وقفچی عضو 
فراکسیون امید مجلس دهم، غلامرضا 
کاتب نماینده سابق گرمسار و فریده 
اولادقباد عضو فراکسیون امید مجلس 

دهم از جمله شخصیت‌های اصلاح‌طلب 
و نزدیک به اصلاحات هستند که تسنیم 
خبر از تصمیم آنها برای رقابت در 

انتخابات مجلس داده است.
گفتنی است برخی از شخصیت‌های 
مذکور، پیش‌ثبت‌نام خود در انتخابات را 

تکذیب کرده‌اند.
با قهر از صندوق رای‌، مردم 

به سراغ اصلاح‌طلبان نمی‌روند!
اخباری که منتشر شده شواهدی 
دال بر تصمیم جدی جریان اصلاحات 
برای تصاحب کرسی‌های مجلس در 
سال آینده است. همان‌گونه که در 
گزارش روز 19 مرداد کیهان ‌اشاره شد، 
احزاب اصلاح‌طلب پس از چهار سال 
فراق صندلی‌های سبزرنگ بهارستان، 
دیگر تاب دوری از قدرت را ندارند. آنها به 
درستی دریافته‌اند با قهر از صندوق رای و 
خود را در جایگاه »شاکی« و »معترض« 
نسبت به همه امور قرار دادن، قرار نیست 
مردم به سراغ آنها بروند و از آنها برای 
حضور در عرصه مسئولیت دعوت به 
عمل آورند! بنابراین با برنامه‌ای جدی 
قصد رقابت در انتخابات پیش‌رو و جلب 

نظر مردم را دارند. 
البته باید گفت بخشی از دلیل 
هجوم مدعیان اصلاحات در پیش‌ثبت‌نام 
انتخابات به این موضوع برمی‌گردد که آنها 
قصد دارند از سبد ردصلاحیت شورای 
نگهبان، ماهی بیشتری برای اعتراض و 
هجمه علیه این نهاد صید کنند. تاکتیکی 
که در انتخابات‌های پیشین نیز آن را 

اجرا نموده‌اند.
 در این میان، امید می‌رود برنامه‌ای 
که اصلاح‌طلبان برای رقابت انتخاباتی 
در نظر خواهند گرفت، سالم و به دور 
از خدعه و رفتارهای ناشایست باشد، 
مواردی که متاسفانه در انتخابات‌های 
گذشته مصادیق فراوانی از آنها مشاهده 

شده است.

رژیم  نخست‌وزیری  دفتر 
واکنش  اولین  در  صهیونیستی 
به توافق ایران و آمریکا بر سر 
تبادل زندانیان و آزاد‌سازی 
کره  در  ایران  بلوکه‌شده  پول‌های 
جنوبی، با عصبانیت تمام از این 
 توافق انتقادکرد و به زعم خود 

»تأمین مالی تروریسم« نامید.
دفتر بنیامین نتانیاهو شامگاه 
شنبه ۲۱ مرداد در بیانیه‌ای نوشت 
»توافق‌هایی که زیرساخت‌های هسته‌ای 
ایران را از بین نمی‌برد، برنامه هسته‌ای 

این کشور را متوقف نمی‌کند«
این بیانیه افزود چنین توافق‌هایی 
»تنها پولی در اختیار رژیم ایران 
می‌گذارد که گروه‌های تروریستی 

نیابتی ایران را تأمین مالی می‌کند.«
به طور سنتی آمریکا و اسرائیل بر 
سر هر مسئله‌ای دارای اختلاف باشند 
در موضوع ایران در پشت پرده رویکرد و 
هدف یکسانی را دنبال کرده و می‌کنند 
و به طور معمول آمریکا در این نمایش 
نقش پلیس خوب و صهیونیست‌ها نقش 

پلیس بد را ایفا می‌کنند. 
در واکنش به توافق اخیر نیز 
اسرائیل نقش مقابل ایالات متحده را 
ایفا کرده و رویکرد مخالفت با توافق 
اخیر را در پیش گرفته است. بنابر 
گزارش و ادعای رادیو فردا توافق اخیر 
به معنی گسست در رویکرد هماهنگ 
و یکسان آمریکا و اسرائیل بوده است. 
این پایگاه خبری در این باب عنوان 
داشت یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون 

و نخست‌وزیر پیشین اسرائیل، در 
توئیتی عنوان کرده است که تنش‌های 
ایجادشده میان اسرائیل و آمریکا از 
جمله بر سر طرح تغییرات قضایی در 
اسرائیل، به توان اسرائیل در انتقاد از 
توافق جاری میان واشینگتن و تهران 
لطمه زده است. به نوشته لاپید، توافق 
یادشده »بخشی از آسیبی است که از 
وخامت رابطه آمریکا و دولت کاملًا 
دست‌راستی و شکست‌خورده نتانیاهو 

در اسرائیل« ناشی شده است. 
»اکنون  است  افزوده  او 
آمریکایی‌های با ایرانی‌های توافقی 
کرده‌اند که میلیاردها دلار به ایران 
سرازیر می‌کند و دیگر کسی به موضع 

اسرائیل گوش نمی‌دهد«. 
آویگدور لیبرمن، یکی دیگر از 
مهره‌های اصلی اپوزیسیون اسرائیل، 
روز یک‌شنبه ۲۲ مرداد به رادیوی 
ارتش این رژیم گفت که توافق تهران 
و واشینگتن »بهای سنگینی است که 
اسرائیل به دلیل نبود ارتباط میان 
دفتر نخست‌وزیری با کاخ سفید بر 
سر طرح قضایی، مجبور به پرداخت 

آن شده است«.
بنابر گزارش رادیو فردا لیبرمن 
همچنین عنوان داشت: بنیامین نتانیاهو 
مقابله با ایران را یکی از اهداف اصلی 
خود در بازگشت به دولت )در دی‌ماه 
پارسال( اعلام کرد اما »سکوت و 
بی‌اثری« اسرائیل موجب شده که 
ایران به زودی شش میلیارد دلار به 

خزانه خود واریز کند.

گفت و شنود

گوشت کوبیده!
گفت: برخلاف پیش‌بینی غربگرایان، تعداد ثبت‌نام‌کنندگان برای 

انتخابات مجلس بیش از سه برابر دوره قبل شده است.
گفتم: دیگه چی؟!

گفت: مدعیان اصلاحات برخلاف آن که خود را برای ثبت‌نام 
بی‌میل و رغبت نشان می‌دادند، برای ثبت‌نام صف کشیده و بسیاری 

از آنها ثبت‌نام کرده‌اند!
گفتم: پسر بچه‌ای می‌گفت گوشت کوبیده دوست ندارد و 
آن شب که غذا آبگوشت بود، قهر کرد و دراز کشید و خودشو 
به خواب زد! مادرش مقداری گوشت کوبیده برایش کنار 
گذاشت. پسربچه که زیر چشمی مواظب بود، گفت؛ من که 
گوشت کوبیده دوست ندارم و قهر کرده‌ام ولی برای هرکس 

که کنار گذاشته‌ای خیلی کم است!

فعالیت سرکنسولگری عربستان 
سعودی در مشهد آغاز شد.

محمد بهشتی منفرد رئیس‌دفتر 
نمایندگی وزارت امور خارجه در استان 
خراسان رضوی از آغاز فعالیت رسمی 
در  سعودی  عربستان  سرکنسولگری 
مشهد خبر داد. وی خاطرنشان کرد: 
در  سعودی  عربستان  سرکنسولگری 
مشهد در یادداشتی رسمی به دفتر وزارت 
امور خارجه در استان خراسان رضوی 

آغاز فعالیت رسمی خود را در مشهد 
مقدس اعلام کرد.  به گزارش فارس، 
سرکنسولگری عربستان سعودی در شهر 
مشهد به صورت موقت در هتل میثاق 
مشهد به فعالیت خواهد پرداخت و بعد 
از آماده شدن ساختمان سرکنسولگری 
به آن‌جا نقل مکان خواهند کرد. براساس 
اعلام سرکنسولگری عربستان ساعات 
کار آن از هشت تا ۱۵ بعد از ظهر به 
جز روزهای پنجشنبه و جمعه خواهد 

بود. پیش‌تر در 15 مرداد ماه سفارت 
عربستان سعودی در تهران نیز فعالیت 
خود را تا زمان آماده ‌سازی سفارت در 

هتل اسپیناس تهران آغاز کرد.  
در پی توافق اخیر ایران و عربستان 
سعودی در ۱۹ اسفند ۱۴۰۱ در پکن 
برای از سرگیری مناسبات دیپلماتیک 
بعد از قطعی روابط که حدود هفت سال 
و سه ماه به طول انجامید و دیدار وزرای 
خارجه دو کشور در ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ 

در چین، هیئت‌های فنی برای بررسی 
روند بازگشایی اماکن دیپلماتیک بین 

دو کشور مبادله شد. 
در نهایت سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در ریاض و سرکنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در جده و نمایندگی دائم 
ایران نزد سازمان همکاری اسلامی در 
روزهای سه‌شنبه ۱۶ خرداد و چهارشنبه 
۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ به صورت رسمی 

بازگشایی شد.

رئیس‌ دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی خبر داد

آغاز فعالیت سرکنسولگری عربستان سعودی در مشهد

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای واحد ظفری در غم از 
دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 
و دیگر خانواده‌های عزادار برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


